７ 盛 交 協 号 外

令和７年４月 10日

市内各町内会・自治会長 様

公益財団法人盛岡国際交流協会

理事長 鎌 田 英 樹

令和７年度国際理解講座の開催について（お知らせ）

市民の皆様に外国文化への理解を深めていただくことを目的とし、当協会において、

標記講座を開催いたします。

 町内に住む外国人との接し方の参考にしていただけるほか、交流のきっかけ作りにも

なりますので、ぜひお気軽にお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 内容  外国人講師を派遣し、自国の文化や習慣について、日本語でプレゼンテー

ションを行います。（通訳が必要な場合は、当協会事務局員が対応します。）

２ 日時  平日の午前９時から午後４時までの間で、開催希望団体と調整します。

３ 場所  開催希望団体と調整します。

４ 申込  別添チラシを御確認の上、申込書を事務局あてに御提出ください。

５ その他 申込多数の場合は、先着順とさせていただきますので、あらかじめ御了承

ください。

【問合せ先】

盛岡市内丸 12番２号 盛岡市役所本庁舎別館７階

公益財団法人盛岡国際交流協会

（盛岡市交流推進部文化国際課内）

担当：事務局 伊香（いこう）、板垣（いたがき）

電話：019-626-7524